MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA

ACTA DE ADMISION, EVALUACION DE OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
CONCURSQ PUBLICO - CP-SM-4-2024-CS-MPI-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DENOMINADO:
CONTRATACION DE LA EJECUCION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PERIODICO DEL CAMINO

VECINAL VENTA BAJA 4 CP LA CASTELLANA- EMP. IC107 (JULIANA) DE 25.692 KM EN LOS DISTRITOS DE
SANTIAGO, PACHACUTEC, PUEBLO NUEVO, PROVINCIA DE ICA ¢ DEPARTAMENTO DE ICA

En la Ciudad de Ica, siendo las 2:00 P.M horas del 22 de agosto del 2024, se reunleron en la Oficina de la
Sub Gerencia de Logistica e Informatica de la Municipalidad Provincial de ica, sitoc en AV. Municipalidad
N°182-Ica, los miembros del Comité de Seleccidn, designado de conformidad con el art. 44° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado mediante Resolucién de Gerencia de Administracion
N°581-2024-GA-MPJ, a efectos de llevar a cabo el acto privado previsto para la fecha:

Presidente Titular
Miembro Titular
Miembro Titular

: CHUGDEN MORI 1ZAMAR LISSET
: PORTAL MACHADO DIEGO ALEXANDER
: ARMANDO JESUS LOZA AGUILAR

Verificado el gudrum de Ley, el presidente dio por iniciado el acto privado, de conformidad a los actos
detallados a continuacion:

A. PRIMER ACTO: EI Comité de Seleccidén procede con la verificacion de los parlicipantes para el presente
procedimiento de seleccién, conforme al cronograma establecido, se registraron por medio electronico en la
plataforma del SEACE, un total de (36} participantes de acuerdo al sigulente detalle:

RUIZ BRIONES 13
Proveedor con ELIZABETH 20240713 02:52:52. | 1026723025
RUC 10267230256 JUSTINA 02:52:52.0 Viélido 0 3]
2024-07-
12
Proveedor con BENITES AYOSA 2024-07-12 00:10:04. [ 1040623771
RUC 10406237716 WAN EDUARDO 00:10:04.0 Vilido 0 8
2024-07-
22
Proveedor con R.H. INGENIEROS §2024-07-22 23:04:37. | 2031713706
RUC 20317137061 E.|.LR.LTDA, 23:04:37.0 Vélido 0 1
CONTRATISTA
INMOBILIARIA 2024-97-
CONSULTORA Y 19
Proveedor con SERVICIOS 2024-07-19 19:25:53. | 2044819473
RUC 20448194737 AFINES H&A S.R.L. | 19:25:53.0 Vilido 0 7
E &G. 2024-08-
CONTRATISTAS 05
Proveedor con GENERALES 2024-08-05 09:47:01. | 2045245772
RUC 20452457726 S.R.L. 09:47:01.0 Vilido 0 3
2024-07-
31
Proveedor con INVERSIONES VY | 2024-07-31 19:29:25. | 2045252345
RUC 20452523451 VE.LR.L. 19:29:25.0 Vilido 0 1
2024-08-
05
Proveedor con CONSTRUCTORA | 2024-08-05 09:44:51, | 2045256286
RUC 20452562864 JQ. S.RL. 09:44:51.0 Valido 0 4
CONSTRUCTORA
E INMOBILIARIA
TRISERVA
SQCIEDAD 2024-07-
ANONIMA 12
Proveedor con CERRADA - 2024-07-12 21:07:02. | 2049040903
RUC 20490409034 CONSTRUCTORA | 21:07:02.0 Viélido 0 4
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E INMOBILIARIA
TRISERVA
2024-07-
14
Proveedor con GRUPO 2024-07-14 16:04:07. | 2049437595
RUC 20494375959 LIDERCCN S A.C, |16:04.07.0 Valido 0 9
2024-07-
CONSTRUCTORA 18
Proveedor con CENTAUROQO DEL 2024-07-18 11:00:49. | 2049456506
RUC 20494565065 PERU S.R.L. 11:00:48.0 Valido 0 3]
CONSTRUCCIONE
S Y PROYECTOQS
MARCOS 2024-07-
SOCIEDAD 18
Proveedor con ANONIMA 2024-07-18 20:19:27. | 2049462115
RUC 20494621151 CERRADA 20:19:27.0 Valido 0 1
2024-07-
31
Provesdor con CORPORACION 2024-07-31 14:40:03. | 2052140358
RUC 20521403587 SERCON S.A.C. 11:40:03.0 Vilido 0 7
2024-07-
MCV 25
Proveedor con CONSTRUCTORA | 2024-07-25 21:02:51. | 2053439322
RUC 20534393220 SAC, 21:02:51.0 Vilido 0 0
2024-07-
21
Proveedor con PROCING PERU 2024-07-21 17:49:07. § 2053453538
RUGC 20534535385 S.A.C. 17:49:07.0 Vilido 0 i}
2024-08-
CONSTRUCTORA 16
Proveedor can DEL SUR EDUMAR | 2024-08-16 17:54:04. | 2053493599
RUC 20534935995 S.A.C. 17:54:04.0 Vilido 0 5
2024-07-
GRUPO VITESSE 26
Proveedor con {INGENIERCS Y 2024-07-26 13:03:02. | 2053498515
RUC 20534985151 ABOGADOS S.A.C. | 13:03:02.0 Vélido 0 1
2024-07-
18
Proveedor con 2024-07-18 17:18:51. | 2065215251
RUC 20562152518 SEMMAQ S.A.C. 17:18:51.0 Vilido 0 5
TERRAMAG 2024-07-
CONTRATISTAS 14
Proveedor con GENERALES 2024-07-14 08:44:43. | 2055442274
RUC 20554422749 S.AC. 08:44:43.0 Vilido 0 9
2024-07-
CORPORACION 17
Proveedor con CONSTRUCTORA | 2024-07-17 08:48:40. | 2056879218
RUC 20568792182 CRONOX S.R.L. 08:48:40.0 Valido Y] 2
CONSULTORIA, 2024-07-
CONSTRUCTORA 18
Proveedor con E INVERSIONES 2024-07-18 23:35:69, [ 2056924671
RUC 20569246718 FAKECC S A.C. 23:35:59.0 Vélido 0 8
2024-07-
05
Proveedor con 2024-07-05 12:33:28. | 2057076682
RUC 20570766822 RUMAWI E.ILR.L. 12:33:28.0 Vilido 0 2
2024-07-
13
Proveedor con INVERSIONES 2024-07-13 08:54:05. | 2060024989
RUC 20600249895 AFER S.A.C. 08:54:05.0 Vilido 0 5
2024-07-
17
Proveedor con CONSULTORA 2024-07-17 08:04:19. | 2060048504
RUGC 20600485041 HEMA S.A.C. 08:04:19.0 Vilido 0 1
EMPRESA DE
SERVICIOS 2024.07-
MULTIPLES SAN 08
Proveedor con MIGUEL 2024-07-08 22:02:42. | 2060049810
RUC 20600498101 ARCANGEL S5.A.C. {22:02:42.0 Valido 0 1
Proveedor con 2024-08-01 2024-08- | 2060066231
RUC 20600662318 COMABAE.L.R.L. 14:50:11.0 Valido 01 8
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14:50:11,
C
HHC 2024-07-
CONTRATISTAS 06
Proveedor con GENERALES 2024-07-05 00:37:11. | 2060315561
26 | RUC 20603155611 S.A.C 00:37:11.0 Vlido 0 1
EMPRESA DE 2024-07-
SERVICIOS 31
Proveedor con MULTIPLES J&L 2024-07-31 23:03:27. | 2060348699
27 |RUC 20603486995 ZARATE S.AC. 23.03:27.0 Vélido 0 5
2024-07-
16
Proveedor con FER ASOCIADOS | 2024-07-16 09:22:05. | 2060563235
28 |RUC 20605632352 S.A.C. 09:22:05.0 Vialido 0 2
FACTORIA
OSORIO
EMPRESA 2024-07-
INDIWVIDUAL DE 04
Proveedor con RESPONSABILIDA | 2024-07-04 19:09:11. | 2060568075
28 [RUC 20605680756 D LIMITADA 19:09:11.0 Valido 0 3]
CONSTRUCTORA
PNA ARAOZ
EMPRESA 2024-07-
INDIVIDUAL DE 18
Proveedor con RESPONSABILIDA | 2024-07-18 + [ 20:15:42, | 2060571887
3¢ jRUC 20605718877 D LIMITADA 20:15:42.0 Vélido 0 7
2024-07-
08
Proveedor con 2024-07-08 13:11:42, | 2060599373
31 RUC 20605993738 ANNAN E.L.R.L, 13:11:42.0 Vilido 0 8
2024-07-
CONSTRUCCIONE 03
Proveedor con S CARBAJAL 2024-07-03 09:52:05, | 2060645794
32 RUC 20606457945 E.LR.L. 09:52:05.0 Vilido ] 5
2024-08-
CONSTRUCTORA 13
Proveedor con CARDENAS & 2024-08-13 01:568:32, | 2060897818
33 RUC 20808979183 ASQCIADOS S.A.C {01:58:32.0 Vélido 4] 3
2024-07-
GRUPO 06
Proveedor con CORPORATIVO 2024-07-06 22:54:18. | 2060952894
34 RUC 20609528941 INAVSAC. 22:54:18.0 Vdlido 0 1
2024-07-
16
Proveedor con CONCREAFER 2024-07-16 No 09:09:55. | 2061064776
RUC 20610647767 SAC 09:09:55.0 valido 0 7
2024-07-
16
Proveedor con CONCREAFER 2024-07-16 No 09:19:08, | 2061064776
RUC 20610647767 S.AC 09:19:06.0 valido 0 7

SEGUNDO ACTO

El Comité de seleccidn en conformidad con el numeral 81.2 del articulo N°81 del RLCE 81.2. Para la
admisidn de las ofertas, el comité de seleccidn verifica la presentacidn de lo exigido en los literales
a), b), ¢}, d}y e} del articuio 52 y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requlsitos
y condiciones de los Términos de Referencia. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera
no admitida.

TERCER ACTO:

En acogimiento al numeral b), c}, e), [} del Art, 2° de la Ley de Contrataciones del Estado, se cuenta
con el siguiente resultado.

Pégina 3 de 16



91 9p ¥ BWISEY

oald [9p OWIXEW BEJUNG = NG
efeq sew BLUSI0 Bl ap OD8Id = WO
10103l = 1o
IBN[EAS B BLS0 B| ap aRlung = 1d
BUBI = I
opuoq
_O _
SNd X0 =d

sjuswesaul safeund seualo sewap sef e e81030 95 A ofeq sew o103.d 9p BLBJ0 B B alejund owxew [2 €51030 3| 3s 40326} 0IUN |9 €3S 01IaLd [9p USIIEN|EAD B OpUEN) (B
:a1uaingis 0 RIUSND US BWOL 3$ ‘aferund Jolaul |2 U0J BLIDLO Bl JEUILLISIRN Blkd

*SELI3J0
se[ ap uopejald ap usplo [ A alejund Jofow [ U0 BLIRJO ] JEU[WIBI3P 3P 01310 |9 U3 {0390 J50.131 [2 U3 SOEDJIDIAP} /. ONJILIE [3P 7'v/ |EI3WNU |3 U OpR[eUas o] A sepeidalul

saseg Se| ap [EIBUID UPIIIDS Bl 8P Q°T [ISWINU |B UGIDUSIE US ‘SEHI3J0 3P UDIDBNIBAS Bl B 2pe20.4d UOIID3IDS BP FHWOI |3 SYAILINGY SYIYI40 SV13d NOIDVNTYAI 3d 534010V
OV OLEdYND "a

[ozotsevsroT
IMY NOD  VAWVNYID  YIWINONY  ava3inos
STIVHINID  SVISLLVHINGD  NODIMELSNGD
A oNasia ‘YIYOsISY ‘0TeEBEYESOT

OQILINGY s ' s S s s 'S s 'S lony NOD VS wHOLINYISNGY AW | ©
: S66SE6YESOTINY
9v'S WYWAGI ¥NS 130 VHOLINHISNOD)
VONVIH 1a us OID¥OSNOD

(s¥5/6¥9090Z DNA

NOD “TYT3 Terv8xvYd SINOIDONHLSNOD
'69598OYEYOZ DNY NOD YOI

oaLLnNay 19 1S s 1S ] 18 g IS 1] VAINONY VG008 ONVIONT 2 TINNYINT | L
VIHYTNIE0NN] 3 VHOLONYLSNOD '5¥EZ525702

ang NOD TYTE A A A SANOISHIANI ) HOd
0 _SYNVTIELSYD SVY1 OIJHOSNOD

SYQLLIWAY ON A SYQLLINGY SYLYFI0 SYT 3T NINIFS3Y
¥0 N OYQVD

¥31 30 TVIINIAOYHL AVAITVdIJINAON




91 9p § PUIBEJ

[0Z0TSErEr0Z DY NOD YAVYY3ID
YININONY ava3D0s SITvHINID
SYLSILVELNGD NOIDINYLSNOD
JANOJSIYYOD |  IANOLSIH0D SLO6TLES'S | AONISIA YIHOSISY [0ZZEBEFESOT
ON YINISTHL ON VINISIHd ON 00T ON oN z £ $6 /s S8 NO9 97" YHOLINULSNGD AT
! §6ESE6YESOTINYG V'S
¥YINNAGI YNST13A YHOLINYLSNOD)
YINYIH 3¢ 4S OIDYOSNOD
{ S¥6.5¥9090T
T NOD T3 TVIVENYD
SINOIDINYLSNGD '69£98916¥0T

o 7o 2Ny NOD vAvHd3d YWINONY
ON V1N3S3Hd ON VIN3SIHd ON aT6L mn.ZOMmmszU wQZOMMwM_OU 4 9TLL v vm.\nmhm._” £ Gva3D0S ONYIDNT B TANRNVIANG T
YIdYTIGOWNI 3 YIO1DNELISNOD

N
IISPETSTSTOT JNY NOJ 1913
A A A SINOISHIAN] ) 304 OQVEDILNI
SYNYT13LSYD SV O[DUOSNOD

NORDYMNIVYAI :£ OXANY

V31 3d TVIINIAOYd GVOIrivdIJINNW
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA

QUINTO ACTO:

Articulo 75, Calificacion

75.1. Luego de culminada la evaluacién, el comité de seleccién califica a los postores que obtuvieron
el primer y segundo lugar, seqtn el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de
callficacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de
calificacién es descalificada.

75.2. Si alguno de los dos {2) postores no cumple con los requisitos de calificacién, el comité de
seleccion verifica los requisitos de cafificacion de los postores admitidos, segin el orden de prelacién
obtenido en la evaluacidn, hasta identificar dos {2) postores que cumplan con los requisitos de

callficacion; salvo que de la revision de fas ofertas, solo se pueda identificar una {1) que cumpla con
tales requisitos.

QUINTO ACTO:
REQUISITOS DE CALIFICACION DE LAS OFERTAS ADMITIDAS

Articulo 49. Requisitos de calificacién
49.1. La Entidad verifica la calificacién de los postores conforme a los requisitos que se indiquen en
los documentos del procedimiento de seleccidn, a fin de determinar que estos cuentan con las
capacidades necesarias para ejecutar el contrato. Para ello, en fos documentos del procedimiento de
seleccidn se establecen de manera clara y precisa los requisitos que cumplen los postores a fin de
acreditar su calificacion.
49,2, Los requisitos de callficacion gue pueden adoptarse son los siguientes
) Capacidad legal: habilitacion para Hevar a cabo lo actividad econdmica materia de contratacién.
b} Capacidad técnica y profesional: aguelia relacionada al equipamiento estratégico, infraestructura
estratégica, asi como fa experiencia del personal clave requerido. Las calificaciones del personal
pueden ser requeridas para servicios en general y obras. Traténdose de consultoria en general y

consultorfa de obra los requisitos de calificacién comprenden obligatoriamente las calificaciones y
experiencia del personal clave.

¢} Experiencia del postor en la especiatidad.

CONSORCIO 1AS CASTELLANAS INTEGRADO POR { INVERSIONES V Y V E.LR.L. CON RUC
20452523451; CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ENMANUEL & LUCIANG SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA CON RUC 20494686369; CONSTRUCCIONES CARBAJAL E.LR.L. CON RUC 20606457945
)

REQUISITOS DE CALIFICACION ] CUMPLE NO CUMPLE

A | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

A1 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE

A2 | INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA CUMPLE

B.3 | CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE

B3.1 [ FORMACION ACADEMICA CUMPLE

B3.2 | CAPACITACION CUMPLE

BE.4 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE GUMPLE

¢  EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA

ESPECIALIDAD NO CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CUMPLE
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Contrato numerc 04 no cumple con la forma de acreditacidn sefialada en las bases integradas

acredita con aclta de recepcion de obra, no estando considerada esta COMO ACREDITACION
La-oxperloncia del postor en la especialidad se screditatd pon’copia elmpla de (1) contralos u:érdenes de
sarvicios, y-su. raspactiva conformidad o conslancla-de prestacion; o (I} comprobantes ide. pago cuya
oancelaclon se-geredila docunsanialy fehaclenlemante, con vauchar de dep6sits, note da abono, feporic de
eslado da cuonta; cuslguierolre documento emitido por Entided del sistera financlero que acredile el abono
o mediante cancalacién en el mismo comprobanta de page™, correspondlentes a un Maximo-da veinte {20),
contrataciones, . ' ' '

FoLio 261

“AftO DEL BEICEHTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTHA INDEPENDENCIA, Y. DE LA I
CONMEMORACION DE LAB HEROICAS BATALLAS DE JUNTH ¥ AYACGUCHO"

CTA DERECEPCION D

Y OBRA: "MANTEMIMIENTO DE' LAS VIAS ACCESC A LA PLAYA Y VARADEROS DE
MACROALGAS BUNTA BLANCA; POZA DE LAPA, SARGAZALES, CARRQUALDO ¥ LOBO FINO

! ENEL DISTRITO DEE MARCONA - NASCA - [CA*,
UBICAGION:

Distrith de Marcons, Peavincia de Nasca, Dapariamento de lca.

DATGS GENERALES

-a, Entidad Convocante

Municipatidad Distrital de darcona

| b, Modalidad dé Ejecutién Contractual

b2, Contrata

[2%  d. Mono Contractual _

P25 Subtotal dela Obrasin 1GV 5/, 6,658,597.41
E= Total Monto Contractus! con 16V §/. 7,867,14594

Contrato numero 05 no cumple con la forma de acreditacion sefialada en las bases integradas

acredita con acta de recepcién de obra, no estando considerada esta COMO ACREDITACION
La‘expationcia del postor en lo: especialidad se acreditaré con copla simple de {I) contralos 4 ¢rdends de
sarviclos, y gu respeciiva conformidad o conslancla de. prestacidn; o (1) ‘compiobanles dé pago cuya
cancelacldn se-acredite documaental y fehaclantemante, con voucher de daposho, nota ge abono, repoilé de-
eblado de cuanta, cualquier olro documento emitido par Entidad del slatema financloro que acredile al abono
o mediante cancelacidn en el mismo comprobanie ds paga’®, correspondlentas a un méximo de velnte {20)
conirataciones. o -

Pigina 8 de 16



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA

“ANC DEL BICENTENARIO DEL PERY: 200 ANCS DE INDEPENDENCIA?

ACTA DE CULMINACION - TRAMO 02
MANTENBIENTO PERIGDICO

En la provincla de Caraveli, Departamento de Arequipa, slendo 1as 17 horas del diz 10
de Mayo def 2021 en ei lugar donde se efecuta el “SERVICIO DE MANTENIMIENTO
PERIODICO ¥ RUTINARIO DEL CAMING VECINAL TRAMO 02: AR-527; EMP. AR-104
(CARAVELI]-HACIENDA HUARCA-EMP. AR-533" L=59.52 KM; se reunleron el
representante legal, ¢l residente @ Inspector de serviclo con 1a finalidad de dar por
culminado ef mantenimiento pariddico del SERVICIO DEL TRAMO 02,

Contrato numero 06 no cumple con la forma de acreditacién seficlada en fas bases integradas
acredita con acta de recepcion de obra, no estando considerada esta COMO ACREDITACION

La-expetiencla del posldr en la-wspecialided se ugredilaré con copla-simple da (1) contratos u drdenes de
sorviclos, y ‘su’respeciiva conformidad .o: conslancia de prestacion; o (il) compiobanles de pago cuya
cancelaclén sa acredite documantal y fehaclentemants, can vouchsr da dapésilo, nota da abono, reporte de.
aslado de cuenli, cuniquisr olro doctmenta emilido por Enlidad del siatema tinanclaro qua acradite el abono
o metliante cancalacion en el mismo comprobanta da pago®, correspondientes a uny méximo de velnte (20).
controlaciones, )

FOLIQ 295 AL 306

ACTA DE DULMINACION
AANTENIMIENTO PERIODICH
BUTA AR-515

En Ip kocalidlsd del Genlro Poblatio B Sndar, det Disirilo de Catuacho, Provincde do Carsvell y Regidn
Araquisa, siende Jes 11:30 a.m. del ts 03 e Dickmbes def 2620, 59 rauniaron; of inspector y &
dol sarvici, con fa fslidud de vericar fos trabajor efeculades ¥ dar por culminado &l Mant
Deribiico U s ARE15: CAMINO VEC YRAMD: = SONDUR »
EBP. PE-32: CARAVEL . AREQUIPA, del SERVICIO PARA LA EJECUGION DEL MANTEMMIENTO
PEFIGONCQ Y RUTINARIO DEL CAMING VEGINAL TRAMO 05: AR518; EMP. PE-32 ~ EMP AR-S17
CAHUACHO (11.44 KM); ¥ AR-556; EMP. PES2 PAUCARAY - EMP. AR-516, DV, SONDOR (4.2 KM} ¥
AR-F16; EMP. PE-34 (YANAMACHAY) = SONDOR - EMP, PE-32 {4.88).

Lusgo do heber reelato ef recorrido por of caming Veche! del KAt 0HODD Bl HM G+880; 55 verifs 38
sijjuienies obsanacines:

rastlents

- Falts mealizar una Emploza manus! ¢n fas cumstes conformadag por fa motoniveledara

«  Fale realizer of perSadia 8 nivel da afimnedo, eslo dabido 3! pasa del genado ex'stenta an f2 zone.
= Faitn )3 vtelactin o9 2lgunds hios idomdticos sn fa progresiva OHDD y 5+820,

~ 88 le solica 8 iz controtisia realizar 1 Musfor 6ONTArmeckn o8 fa centsra usady

- LasseNatibizas debsn sar coX e stwardy el regi 1o, estas nio estén nivaladas,

Sondor, ¢8 de Diclambre dol 2020

“ARD DEL FGRTALEGMIENTO BE LA SOBERANIA NACIGALY
4 DE CULMINACION DEL MANTENIMIENTO RUTINARIO (FASE 1

Stendd bas 17.00 horas del diz 31 da enero del 8o 2022, en 12 ocalided del Centro Pablado de

Séridor def Oistrito de Cobuacho, Provintia & caravell, Regidn Arequipa. Se Reynigron e_l

inspecier del Manlenimfents Rulinario Ing. Yesenla Shirey Secema Valenuela' en

Representacidn de la MunicipaTdad Piovincial de Casavelf y el Residente dgl Maaunlm!ea:lm
Rutinarlo en Kep ion de. fa Empresa € Ity COINELM $AC T2 Ing. Ysela Kaiing

Canipos Aybarz con b finalidad de verificar las actividades elecutadas durante fa FASE I} det
"SERVICIO PARA LA EJECUCION DEL MANTENIMIENTO PERIODICO ¥ RUTINARIO DEL CAMIND
VECUHAL TRAMOD 05 AR 518; EMP, PE-32.-EMP AR-517 CARUACHO {11.54 XM) ¥ AR-516; EMP.
PE32 PAUCARAY-EMP, AR-515, DV, SONDOR {4.2 KM} ¥ AR-515; EM. PE-32 {YANAMACHAY)-
SONDOR-EMP. PE-32 {5.68 KM,

1uego de realtzar & recorrido por 1a ruta AR-515, AR:516 y AR-518; se verificd el buen astada de
travsitabilicad de 12 vid, asf mismo se verifics Ta culminacion dé fos trabajos del Mamenlmiento
Rutinarip y subsanacion de las ebservaciones / tradas en campor

R-515

Totos los pastes Mlaméticos son de color narznja, de acuerdo 21 Menual de Dispositivos de
Coatrof del Trénsito Avtometer pars Calles y Capreleras,
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA

WREOLUUION DEALUARIA N0 A0 XM P

Caravelt FRRewivmbae G ek

LR R LR
Jier lhls‘f_\]!r':\
RIS NGRS
My

flﬂe AU “ﬁi_{nﬂ” ka2
AC SN -Ui\"i\! Al fm _”\E e ukn’{n rh 2&‘22 vl provalde de Gerenvla
nd b fendia 19 dde sl smbrey;

CONSINERANDO

e v e o Bestablig e en o Adficule 193% de lutuum’:mi@nImsﬁﬂ Ak Pl
cvreotbante con o Artento Hoge Yok Drelimidir da la, Loy N2 27000 ey Shrgdiics de
j‘\,?.’!n der “autpreauy pofiton, ecpndaics y
Jicha astbanonsia, eatiza en de Grcadtind do

Erihistaidhén, con sujecitn A aptensinlaiia

wa yebdiios Jesdles,
R di i mmp'
forro, .»dmlni\ir.ulm‘o, 3

wjeited

frrdding

CONSTRUCTORA DEL SUR EDUMAR S.A.C.{ CONSTRUCTORA DEL SUR EDUMAR 5.A.C.
RUC20534935995 ; MCY CONSTRUCTORA $.A.C. CON RUC 20534393220; ASESORIA, DISERO Y
{ CONSTRUCCION CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA CON RUC

1 20494951020]

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NG CUMPLE

A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

A EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE

A2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA CUMPLE

B3 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE

B3.1 | FORMACION ACADEMICA CUMPLE

B3.2 | CAPACITACION CUMPLE

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE

c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD NO CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CUMPLE

Sehoras
COMITE DE SELEGGION

CONCURSO PUBLICO N° 04-2024-G8-MP11

Presante.-

Medinnte al prasante, ef suscrito delatia 1o sigtleato como EXPERIENGIAEN LA ESPEGIALIDAD:

N* EXPERIEN DE MONTO
w|  cLENTE OBJETO DEL CONTRATO CONTRATO| FECHA NEL pncﬁéma WMONEDA]  IMPORTE: EAnBIo FAGTURADD
; SERVICIOn fithbn VEHTA | ACUMULADD
SHETIATL (TACION ¥ MEJCRARMENTO
DEL SERVICIO DE TRANSITARILIDAD Puopla

MUNIGIPALIDAS DAL | conrraTo
DISTRITALDE | ,,FEELAS sy | N'0I5- | 75/i0n018 SOLES | & 420877165 - 81 4°298,711.66
CAICAY : JCOLLANA 2010MDCIP
FHUAYLLABAMBA EN EL DISTRITO DE
CAIGAY -PAUCARTAMEG - CUSCO"
FREIORAIENTO ¥ AEHABILITACION
HUNICIPALIDAD |DEC GAMING VECINAL LOGALIDAD DE

-

2 | DISIRIALDE | CCALAHITO.LODAIDADDE  |CORIRATO | amuzoty | Propls | BOLER | 873705102460 . 8I0'{60,806.34
SASA LISAHUACCHI DEL DISTRITO DE
SAISA, LUGAMAS - AYAGUCIID »
Propls

"MEJORAMIENTO DEL GAMIND | CONTRATO
VECINAL ENTRE EAB LOCALIDADES | N* 033- . ,
o i Eas ¥ PAMPARCA DISTRITOlZ0aMpCHy| D700 SOLES | 5/4,454131.09 8H12°241,028,33

DE CHALEOS -SUGRE-AYAGUCHO® BA .

MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE
GHALCOS

ca

"MESORAMIENTS DEL GARING
MUNICIPALIDAD VECRIAL TRAMO: EMP.CU 117 CONTRATO
4 | PROVINCIAL DE | CENTROPOBLADD DE MISCA DEL 31" 001- 20184 20072018 Comiwmcly | BOLES G/ 3,173,603.86 . 16°486,402.10
FARLRO DISTRITO DE PARURD, PROVINGIA OF (S
PARUROD- CUSCO"

e / S el
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA

,% % PapEe: \shg\ ! )

e i b E & ¥ S
i, MEERLE FEG BRELARGA

G
CARLOS ALRERTO HATTIHES CONTUERAY

Wepkeyentante Comibi . ) .
w1 EXPERILH ] _ . ] ?;‘?&'{Euo
ENTE onjEiopELCONTRATD | CONTRATO L TECHA R oo lhonepal  wwonte | oaso | FACIIACE
o , servicios | NYE DF: B .
SREAMLITAGION ¥ MEJORARIENTG | oirnato ‘
MURICIPALIDAD | DYFL, GAMING VECINAL ENTRE LAS | A4 B o komsoio | sous | wrassanst ' 21708867
s | PROVINCIAL GE | (OGALIDADES DE MATIA- KAGURA |7 ugy. oanie
' PROVINGIA C - o S
COTADIMERS " APURINAC L IS I R
"REIOHAENTO Y REHALIITACTD on
MUNIGIPALIDAD | DEL EAMING VECHA : N —
e SR SAN] YERGARUENAYOUD - SANJUANDE | gy qaouzon P | soLEs | @1Zor23s0A0
817 GIORODE | HUIRPAGAKCHA 7iM, ISTINTO OF 0042
HUIPAGANGHA SN 0RO HUAIARA -
i e HUANGAVERRGR . | k E—
- S o TR
\ABILITACION DE : ) o
wudicipasoAn [ N ENP PR ISFLOS | ESPEGRL | cnnmosn fonsedo | S0LES | 5/2.262.47067 20,420,706.08
§ 2
7§ DISTRIVALDE | fdp oo plomoniNGia- | ooz L™
GHINGHABAIA | “HISTRITO DE CHINCHA BAJA - ROZOMDCHD 1 , L
PROVINGIA DE CHINGHA. [OK"_ | JGS-1_ L N
B “RECONTTRUGCION DECAMING. G G T
LIOAD I VECIMAL -154Kh GH EMP P16 -6 P Lptoll) 12020900 2t
o | AL DE SANTA HOSA, DEL DISTRITODE ESPECIALL| o100 Bonsorclo | SOLES
G SHINCHA RAJA DE LAP : o
CHINGHA BAJA O ANGHA REGION 16X X , i i
T TEJORAMIENTQ DEL S‘E%‘ﬂﬁ‘.ﬁ SE -
TRANSITABIL IBAD DE 0202023 N I
o | OOMERNG |VECWALICTZATRAMOENP.IC 06} GORE | 1riorams pupin  § SOLES 51212650013 o,
il YAUCA DEL i . : v
REGIONAL BEICA | LA BEL ROSARID, pROVIGHA DE | 'OV B B | B
L Vehoeammmeinopeca 14 bl {amsnn
[ o o  Temonma

Contrato numero 01 no cumple con la forma de acreditacion sefiglada en las bases integradas
acredita con acta de recepcion de obra, no estando cansiderada esta COMO ACREDITACION

La‘exparloncla del poslor en la especialidad va aoredilard con copia simple da (1) contralos 1 érdencs de
sarviclos, y. & respectiva.confornidad .o:constencia. de préstacién; o (I comprobanies .de pago cuya.
cancelnci6n se acredite documental y fehaciantemants, con voucher da depdsito, nota de abono, reporte de-
estado de cuenta, cualquier olro documento emitido por Enlidad del slatema linanctaro que acredile el abona
o mediante cancelaclon en al mismo comprobanta da pags"; correspondientes a un méximo de velnte (20}
-cohtrelaclonas, . '

FOLIO 231 AL 252

COMYRATO B° 0185 - 200 8/MIDC/P,

COMTRATO DE Lo FISCUCION DE LA OB

_"REHAMUT;QCSGI\} ¥ MEIGAAPIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITARILIDAD EMNTRE LA%
COMUMIDADES DE VILCABAMER, ZOLLAMA MUASAL ¥ MUAYLLABARMEA £M EL DISYRITO [58
CAICAY - PAVMCARTAMEG - CUSCo

BCATACIOM PUBLICA B8 002 208 BIELCACS

Couste poeel p ¢ Coniratd e Shecuntdn de DB TREHARLITACION ¥ WMLIORAMIENTO DL
. TRVICID D TRANGITARILIDAT ENTIRE COVILNIDALES. BE VILCARAIAR &, COLLAMA HUASAC
Y HUAYLLABAFIBA £ BL DISTRNO OF CAICRY . PAUCARTAMAD — CUSCOY, que celehra <le tns
parks LA MUMHCIEAUDAD DISTRITAL DE CAICAY ton BUC [ 20209134488, con cilom'lf:- ol %ﬂg.‘ﬂ =k
S 28 a hukio sie Pleza ds prnes del disilto de Salkey, Frovinels d2 Paucartainbo v DEparansiio dal
o G, fepiestntate gor ¢\ sefor QARG ALEIANDRO MOS0OLLOM HOUGADO, & alided de Ge
W niciat Ton DML 1 24B62627, guisn on todas Lz i ibucloi
; id Rasplucidnde &
oalidades, gue e
W COPSTRUCCION CoM
4801030, debidatng
VILCA, oq DR A
Selerdp WCA00Y. ¢
i San Mari
rnenta o

SHAC con Registie Unico de Cantibuysnies o

reseritaiide Legal, of Sefdr JULIO MIGUEL OISR
cla de Poder sz 4y b Partivia Blsciednl AP L1062534,
ras Jewidicos o wdadd oz foa, con domicilio tsgal en
G, e la Urbud dn San Iside, del Uistiito, Provicta y
alanie 1o b2 depomingd EL COMTRATISTA on fog Wambing ¥

PRESIDENTE o,
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA

ACTA DE RECEPCION DE OBRA

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CAICAY
LICITACION: LICITACION PUBLICA N° 002-2016-MDCICS
OBRA: “REHABILITACION ¥ MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE

TRANSITABILIDAD ENTRE LAS COMUMIDADES DE
VILCABAMBA, COLLAMA HUASAC Y HUAYLLABAMBA EN
EL DISTRITG DE CAICAY, PROVINCIA PAUCARTAMBO -

cusco*

o ko DATOS DY OBRA

TDE LA OBRA | "Relmbiffacion Y Mejoramiento  Del Sc\:vicin Ds
NOMBRE Transiltnbilidad Entre Las Comunidades De Vl}cat_mmba,
Collana Hussae Y Huayllabamba En Bl Diswite De
Caicay, Provinein Paveartambo — Cusco”

CODIGO SNIP 339565

Et, saasal Frucon

Contrato numero 02 no cumple con la forma de acreditacidn sefialoda en las bases integradas
dgcredita con acta de recepcion de ebra, no estando considerada esta COMO ACREDITACION

La experfancia del postor en la'especialidad se acrediiaid con’copla simpla da {1) contralos b-érifenes de-
sarviclos, .y sU respactiva conformidad ‘o conslancla de prestacién; o {il) comprobantes de: pago cuya:
cancelrcion s acredile documental y fehacientementa, con voucher dé depéeito, nola de abono, reporie de
#slado do cuonliy, cualguler olro doctimento emitido por Enlidad dal sistema financlere qua acredite &l abono
otitediante cancelacién en al mismo comprobanta de paga", correspondlentas a Un miéximo-de veinte (20)
conltalaciones, ‘ '

FOLIO 253 AL 265

Creado por deereto ley N 13091 dof 08 de Julio del 1064
ACTA DE RECEPCION DE OBRA

Chra :
: MEIORAMIENTO ¥ REHABILIFACION DL CAMING  VECINAL

LOCAUDAD DE CCALAHUTO LOCALY
- DAD L
At ISARUACCH! DEL DISTAITO oF SAISA, LUCANAS -~
Ejecutor : i
‘Asasorfa Disefio v Construccidn Contratistas Generales
SAC
Pro s s
caso Heitacién Pdbiica Ne 002-2017-MDS-PRIMERA
. CONVOCATORIA
ontrato N" 0742017
i‘;cha de conivato : 28 de noviembre def 2017
vianto de contrato ¢ $/. 3'722,865.60 nuavos soles
Adelanto Directo 5/.372,286.50 nuevas sotes

- TR RO INCTON VACTONAL"
RESOLUCION D2 ALCALDIA N° 177 =2018-RIDSA

PISTEY Salse, 17 de Diciembre del 2018

Le Carta N 066-2018/RCCS-CE, dofechs 10 de Dicienibre del 20 i
‘ ; B, de 2018 del supervisor de |
Obra, linfnrm? N " 120-2018-EGP-MDS de fecha 12 de Diciembre del 2018, del rcsponsabl:
del irea de Infraestricaws; de In Municipatidad Distrital de Saisa, ademds antecedenies y;

CONGIPERANDO:

Qué ta Ley Org_éni_c_zf- de Munictpalidades N*27972, establece en su Titulo Prelimingr Ariiculo
Ii,‘ Autoromis Munfoipal “Los Gebiemos que. gozan de autonomia politice, econdmicit y
administrativa ¢n los asuntos de su competencie, In autonomia que Ia Constifucién Polltion
csi’ab}ece para fas Musicipalidades radica en ln faculiad de ejercsr  actos de Gobiemos
Adaimf_simﬁvqs y de administracion, con sujecion al ordenamiento Juridico, 'Isevionomia
contlere a fos' Gobiernos Locales poderes, competentias, atribuciones Y recursos para la
gestidn y administracion de su respectiva circunseripeidn, sin inferencia de nadie. ’
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA

Contrato numere 03 no cumple con la forma de acreditacion sefialada en los bases integradas
acredita con acta de recepcién de obra, no estando considerada esta COMO ACREDITACION

La experlencia del posloren la‘especlalidad sa acredilard con copla iripla; da (i) contralos u:érdenes de:
sarvicios, .y su respadiiva conformidad o conslancla. de prastacion; o (iiy comprobanles de pago cuya.
cancalaclon se-acredile documantal y-fehaclentemsnts, con voucher de depdsite, nota de abono, reporte de-
astado da cuonia, cualguior oire dotumenia amilido por Entidad del sistema finanalaro qua seradite ¢l abeno
o mudlante cancelacldi en el mismo comprobanta ds pago’; correspondientes a un méxime de velnte (20).

contrataciones,

FOLIO 266 AL 291
TSN MUNIC!PAL&DAD DISTRITAL DE CHALCOS ‘&%y
ACTA DE RECEPCION DE OBRA
Oby '
ra ' MEJORAMJENTO DEL CAMINO VECINAL ENTRE

!
tg g LAS LOCALIDADAES DE
; §'§ DISTRITO DE. CHALCOS ¥ PAMPARCA,
15 ALCOS, PROVINCIA DE SUCRE-
b Ejecutor AYACUCHO"
? §§3 Asesorla Disefio y Construcclon Contratistas
“\ig Procsse Genarales S.A.C.
_?gf\'c ontate : Licitagidn Pablica No 0M1-2018/MDCHICS
g : N* 033-2018/MDCHISA
& ;ic!:a de tontrato : 09 de julfo del 2048
?. o :f : :15 ;]onlrato : /. 4151,631.36 nuevos soles
2 “ nto Dlrecto : $/. 418,163.13 nuevos soles
B detanto Materlates . S1.790. 99008

CONTRATO N° p33- 2018/MDCH/SA,

CHALCOS - SUCRE - AvACUGHGO,
LICITACION pOBLICA Mo 001-2018-MDCH/CS

Consle por of prase )
X nie . documents [ :
HEJORAMIENTO DEL CAMING VECIAL ErrRe o 06 o TR
TO [ NO VECINAL ENTRE LA gjecucion de fa opra
PAMPARGA, DISTRITO DE CHALCOS - SUCRE f’im CSULOCAL!DADES PE GHALGOS Y

RESOLUCION DE ALCALDIA N° 845-2019-MDCH-A

Chalcos, 28 de Abril del 2019

VISTO:
3
\ £l INFORME Ne 010-2015/GR-HVCAISO.CP-CRES,
aprobacidn del expadients ds fiquidacidn de obra por el supervisor, Y &l informe

i1

// N°D27-2015-CCLAIDCHISGIOP, de fecha 29 de abril del 2012 emftido por la Sub
© . Gerencia de Obras e Infraestructura, solicitando la aprobacion del Expediente de
] ) Liquidacion Técnlca y Financlera de la ejecucion de la chra: “MEJORAMIENTO Y
,v\ ANMPLIACION DEL CAMING VECINAL EMTRE LAS LOCALIDADES DE
/> CHALCOS Y PAMPARCA. DISTRITO DE CHALCOS, PROVINCIA DE SUCRE-

T?’j jAYACUCHO", con Codigo SHIP 301194 [y

i

i
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA

Contrato numero 04 no cumple con la forma de acreditacidn sefialada en las bases Integradas
acredita con acta de recepcion de obra, no estando considerada esta COMQ ACREDITACION

La experiencia del poalor en lo especialidad se acredilard con copia simple da (i} confralos u:érdenes da-
sarviclos, .y su respactiva conformidad o conslancla de préstagidn; o: (H): camprobanles ida. pago cuya
oancelacion se acredile documantal y fehacientemanta, ton vouchst dé depésite, nota de abono, reporte de-
eslado da cuanda, eualquier olro dosumenlo emilido por Entidad del slstemna linanclaro qua acredite el abono
o-mudignte cancelacién en el mismo comprobanla de paga®, correspondientes a un méximo de velnie (20).

conlralaciones.

FOLIO 292 AL 312

' CONTRATAGION PA
~MEJORAMIENTO EL

- POBLADO DE MISCA’ DE

15°LA" MUNICPALIDAD §
20159308708, con ‘donii Pl i
Parurd, det depaftamento d& Clised. fanrmsaniada ane et oo

a0 del samitg veoloal Trunds B, € 117 - ceniro pablogds
§ D:Istf_itq ég Pénito, Plovingla de Parurp, Régfon'Casao

o Coideig s
. COWTRATGDE ORI

= SOTAOERIPE y s Ackerssion 51 contrato NY 007201 3-hipp

RPN

T R AR S

RESOLVCION 0F Acca LDIA N* 0196- MPP/

Parues. 18 d¢ Junio del 2019,

VISTOS:

! 3 ) ;
Assimy L fln:lg:gnc] _Lc!gu'! N O:I_? -2019-0ANMPI/EDE.. de foblp 17 de Junjo det 2017 1y’
dor 20 pfr | : u.I Sn Ec:rnmN l9[-30!9-FBQC~SGIDUJUMPP—C.. de Fecha 07 de urijo
Quispe é‘ua‘or!a. g ui’tatN“. ‘1;7. firg?;e g:’}gga:szmcfi‘ur? ymefsarjmifo Urbana Ing. Fabian B.
' c 07-A-2019-G ~de fecha 01 de. Junio def 2019, presentada po
cznizpé:ics‘;a;r;lc :]UFBE CO!:JSDI’C_IO M:scapxrtrm. Carta N"‘QBIFHSISW;{Hg.l.dcpr:‘::l::fgc; p:::
DI9-'GWC'MI'l “ {?3{. !;ali)uo Herrerd Segovia, Contratisig Supervisor de Qbra, Corta N 05.
P '\'fasqa;e;Nbi ;n de Mayd doi 2019, o Fepresentante dyl Consoreia Miscapacura -
bra cor Tss Dy Wa l_rro: presenio “nl Supervisor Jos actuados ds Liqui&acibn Final de 2
Coman ot Qs aciones, Cand N* 04-2019/GMIVIP. de feolia 03 de Mayo dei 2019, ¢l
et -Hi‘,e | r:gg. l:ona_as (.:ronz:alies Dalgado de fa Muniicipalidad Provincial de Pururo,
AMPE, de I;':-:han;; dc Liguidacion Final de la Obra.-Resslucidn do Alealdla N° 0166.3017.
deno‘mi:;ado o :_:'Iun:o de)20 I_?. for el que aprueba ¢l Expodiente Téenico del Proyeeto
iy ¥ e:igrwmemo ¥ Habiliicidn def Comina Veelual Tramir EME. CU 117.C.B
Misca, del Disteita' de. Paruro, Provinein de FParneg- Cusca®, i ) o

Contrato numero 5 no cumple con la forma de acreditacion sefialada en las bases integradas acredita
con acta de recepcion de obra, no estando considerada esta COMO ACREDITACION
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La experlancla del postdr i la ‘especialidad sa acredilard con copla simple da (1) contralos u-¢rdenes de:
serviclos, y su respectiva conférmidad .0 constancia de; présiacién; o (i) comprobanles-de pags cuya
canceluclon se ncredita documanial y fehaclentemente; con voucher de dapéstio, nola de abono, reporte de:
eslado da cuenta, cualguler otro documento emitide por Entidad del siatema financlar que acredile et abono
o mediartie cancelacion en el mismo comprobante da page™, correspondientes-a un méxime de velnle (20)

contrataciones, '
FOLIO 313 AL 354
. ‘\
LN
CONTRATO N° 258.2018-QLIGMIPCT 5
b
HAATD Paded LA BI50 L0 C PREHS ACEMN &
ANRTHOD IR & {)“;
y
23
- E::sss!e 0 A s ieats dinunsnte 1B bl atacin de a aphrundn G20 e Asthabwlilpeing ¢ “‘Q
ACTADE RECEPCION DE oaps
O ¥ REHABHITACION DEL SAMMIO VEQIUAL s :
A DS SOTABSBAS g T L6 LOCALDADES 0F tam -
ETTERTENER
... FERD 202

RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N° 467-2022-GM-MPCT

VISIOS: Tamboboman, 15 do Jurlo de 2072,

2072, Eniiticio Hauidocicn de Sbror. of nfcrug 14+ G40 208 A 2 2022, einlico ot of Joi
26 5‘?"‘29?1-9&“);:1;5?#;’0]?és$f¢,uﬁy§;m Finangisra, Mem:{%zg?ﬁ :":,n(%;ﬁgggsﬁ‘:, e facho 97 o mg)iet;:
aeclor s 003 - Milcs i Glvos ot Aeiapncnst s OLAML g Toch LEORIMrCT,

; s loche 27 gte
; ' TEaoi Brecto y Conlrolg,
CONSIDERANDO: - 7. ‘

2 20 de moyo du 072, ernitlde por of

RN

a) Teniendo a la vista los resultados de la revision y calificacidn de las ofertas empleando los
criterios establecidos en la ley de contrataciones del estado y su regiamento, el comité de
seteccion toma el siguiente acuerdo, DECLARAR DESIERTO el presente procedimiento de
seleccién Concurso Publico CP-SM-4-2024-CS/MP}-1 CONTRATACION DE LA EJECUCION DEL
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PERIGDICO DEL CAMING VECINAL VENTA BAIA ¢CP LA
CASTELLANA- EMP. 1C107 (JULIANA) DE 25,692 KM EN LOS DISTRITOS DE SANTIAGO,
PACHACUTEC, PUEBLO NUEVO, PROVINCIA DE ICA DEPARTAMENTO DE ICA por las razones
ya expuestas conforme al numeral 65.1 del articulo N° 65

b} conforme al numeral 65.2 del articulo N° 65 Cuando un procedimiento de seleccidn es
declarado desierto total o parcialmente, et érgano encargado de las contrataciones o el
comité de seleccién, segiin corresponda, emite un informe al Titular de la Entidad o al
funclonario a quien haya delegado la facultad de aprobacidn del expediente de contratacién
en el que justifique y evalde las causas que no permitieron la conclusién dei procedimiento,
debiéndose adoptar las medidas correctivas antes de convocar nuevamente, Dicho informe
es registrado en el SEACE.
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c) conforme al numeral 65.3 del articulo N° 65 Cuando los procedimientos de seleccidn se
declaran desiertos, la siguiente convocatoria se efectda siguiendo el mismo procedimiento
de seleccién, En el caso de Licitacion Piblica o Concurso Publico, la siguiente convocatoria
se efectda siguiendo el procedimiento de Adjudicacién Simplificada.

(*} Es preciso Indicas, gue confornre en Jo dispuesto en el numeral 84,6 dal Art 84° def
Ragfamﬂnm de la Loy de c::nrmiacfones del Estado, dispona qua; Asimismo, consantido el
. otorgamiento do’ia busna- pm* ‘ol diymo Encargado delas C‘onfrﬂl‘acion@s o.af érgano de la
Entidad al que go'le haya asignado tal funclon realize I verificacion de Ia oferta presentada
por al postor. gnrmd’or de i buena pro. En caso du. comprobar Inexactitud o falsedad en tas
dwlamclnnes, Infonmacion o daaumamacién prosentada, la Entidad declara la nulldad dol
btmgamianm de la bueha pro g dal c:onrram; dapand!ondo de la opaﬂumdaci oh Que s6  hizd
la cmprobacfdn. ‘de cnnfurmidnd con o aatabkec{do &N In Ley y en ol Reg!nmsnm»_
Adlclatalmante, la Entidad comuniey al m‘bunal para gue Inlcie ol prodedimients
-administrativo sanclonador y-al Ministerio° Piblico. para que Interponga.la aceldn pepa
correspondienta.

Presidente Titular del comité de seleccién
CP-SM-4-2024-CS/MPI-1

> Brf Amzef JESUS}/LOZA AGUILAR -
52 undo Miembro Titular del comité de seleccidn
CP-SM-4-2024-CSIMPI-1

Primer Mlembro Titalar de! comité de seleccion
~ CP-SM-4-2024-CS/MPI-1
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